CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 86/2023

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário sabermos onde são aplicados todos os
recursos destinados ao nosso município, em especial na área da Saúde;

Considerando que é necessário saber sobre a situação das vacinas no
município.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretária da
Saúde, após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução
n° 64/2002, para que respondam aos seguintes questionamentos dentro do
prazo regimental:

1- As ESF´s contam com gerador de energia para manutenção dos
locais de estoque de vacinas? Caso positivo, quanto tempo esse
gerador mantem a temperatura necessária as vacinas? Caso
negativo, existe um responsável em se deslocar até a ESF para
retirada e destinação correta para manutenção da temperatura
dessas vacinas?

2- A Vigilância Epidemiológica conta com gerador de energia para
manutenção dos locais de estoque de vacinas? Caso positivo,
quanto tempo esse gerador mantem a temperatura necessária as
vacinas?

3-  No ano de 2023 houve perda de alguma vacina? Caso positivo,
quais vacinas e o motivo da perda? Como é o mantido o controle?

4- Com relação as vacinas obrigatórias, todas elas estão disponíveis
nas ESF´s? Com relação à última campanha de vacinação, quais os
índices alcançados em relação as expectativas de vacinação?
Algum índice não foi alcançado? Qual a solução buscada para
vacinar aqueles que nao compareceram à vacinação?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de novembro de 2023.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
77

79
/2

02
3

-
08

/1
1/

20
23

 -
 1

1:
09

 -
 Y

S
8T

-K
W

2F
-8

E
5Z

-M
74

5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 8 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=YS8TKW2F8E5ZM745, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YS8T-KW2F-8E5Z-M745

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
77

79
/2

02
3

-
08

/1
1/

20
23

 -
 1

1:
09

 -
 Y

S
8T

-K
W

2F
-8

E
5Z

-M
74

5

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=YS8TKW2F8E5ZM745
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YS8TKW2F8E5ZM745
		2023-11-08T11:11:42-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura